[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 23

от 22 октября  2014  года

сессия  7 созыва  5

	О внесении изменения в Положение «Об   установлении    земельного     налога    и   налоговых   льгот    на  территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», утвержденное решением Собрания  городского

округа от 15.10.2008 г. № 67

            В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»  и на  основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

        1. Внести   в Положение «Об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского  округа  «Александровск-Сахалинский  район», утвержденное решением Собрания  городского округа от  15.10.2008 г. № 67», следующее изменение:

       Часть  3.3. Положения изложить в новой редакции:

«3.3. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог не позднее  1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

       2. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу:

- решение Собрания городского округа от 22.11.2010 г. № 45 «О внесении изменения в Положение «Об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского  округа  «Александровск-Сахалинский  район», утвержденное решением Собрания  городского округа от  15.10.2008 г. № 67»;

-  решение Собрания городского округа от 24.01.2011 г. № 3 «О внесении дополнения  в решение  Собрания городского  округа  от 22.11.2010 г. № 45 «О внесении изменения в Положение «Об   установлении    земельного     налога    и   налоговых   льгот    на  территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», утвержденное решением Собрания  городского округа от 15.10.2008 г. № 67».

          2. Направить решение «О внесении изменения в Положение «Об   установлении    земельного     налога    и   налоговых   льгот    на  территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», утвержденное решением Собрания  городского округа от 15.10.2008 г. № 67» мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
           3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
           4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
             5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Н.Н. Губанову.
	Председатель Собрания
городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                                                       Н.Н.Губанова

[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 23

от 22 октября  2014  года

сессия  7 созыва  5

	О внесении изменения в Положение «Об   установлении    земельного     налога    и   налоговых   льгот    на  территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», утвержденное решением Собрания  городского

округа от 15.10.2008 г. № 67

            В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»  и на  основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

        1. Внести   в Положение «Об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского  округа  «Александровск-Сахалинский  район», утвержденное решением Собрания  городского округа от  15.10.2008 г. № 67», следующее изменение:

       Часть  3.3. Положения изложить в новой редакции:

«3.3. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог не позднее  1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

       2. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу:

- решение Собрания городского округа от 22.11.2010 г. № 45 «О внесении изменения в Положение «Об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского  округа  «Александровск-Сахалинский  район», утвержденное решением Собрания  городского округа от  15.10.2008 г. № 67»;

-  решение Собрания городского округа от 24.01.2011 г. № 3 «О внесении дополнения  в решение  Собрания городского  округа  от 22.11.2010 г. № 45 «О внесении изменения в Положение «Об   установлении    земельного     налога    и   налоговых   льгот    на  территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», утвержденное решением Собрания  городского округа от 15.10.2008 г. № 67».

          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
           4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

        Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

________________________2014 года                                                           А.Т. Тулинов